Válvula de seguridad
de tres vías
DSV
hasta 350 bar
DN 10
DSV 10 - M
DSV 10 - M - T-Bola
DSV 10 - EY

DSV 10 - EZ
2.1.2 Referencias de tipos
(ejemplo de pedido)
DSV - 10 - M . - 4 . 1 / 1 / X / T 100 - G 24 - Z4 - ...
Válvula de seguridad
de tres vías
Ancho nominal
10
Descarga
M = manual
E = manual/electromagnético
Letra suplementaria en
descarga manual/electromagnética.
Y = abierto sin corriente
Z = cerrado sin corriente
Tipo - Válvula limitadora de presión
4 = DB 12
2 = DB   4
(DBD 6 sobre consulta)
Con / sin válvula limitadora de presión
1 = con válvula limitadora de presión
0 = sin válvula limitadora de presión
Conexión de acumulador
1 = M 33 x 2
(M 20 x 1,5 sobre consulta)
Serie
(fijada por el fabricante)
Tipo de ajuste de la válvula limitadora de presión
T = Recepción TÜV (precintado)
V = ajustable con herramienta
F = preajustado en fábrica
x = sin datos (en ejecución sin cartucho de presión)
Ajuste de presión de apertura
... = presión de reacción
... = rango de presión
xxx = sin datos (en ejecución sin cartucho de presión)
Rango de presión de ajuste
DB    4 – 100 bar
DB  12 – 150 bar
DB    4 – 200 bar
DB  12 – 250 bar
DB    4 / 12 – 350 bar
Tipo de tensión para bobina de accionamiento (véase 2.3.2)
G = Tensión continua
W = Tensión alterna
Tensión nominal para bobina de accionamiento (véase 2.3.2)
24 = 24 voltios tensión continua (en tipo de tensión G)
230 = 230 voltios 50/60 Hz tensión alterna (en tipo de tensión W)
Tipo de conexión para bobina de accionamiento
Z4 = Conector DIN 43650 - AF2 - PG11
Datos suplementarios
T-bola = Taladro de bola (recorrido de conexión 180 grados)
Viton (FKM) = Junta tórica
En el pedido indicar el código de material. (véase table 2.1.3)
Los tipos no standard tienen mayor plazo de entrega.
4
2.1.3 Suministro standard 2.1.4 Tipo
Cuerpo de cierre de llave de bola
ejecutado como bola
Válvula limitadora de presión con
control directo como válvula de
asiento cónico
Válvula de asiento con pilotaje
previo
2.1.5 Sentido del montaje
Cualquiera
2.1.6 Peso
Véase tabla 2.1.3
2.1.7 Sentido del caudal
Según símbolo
2.1.8 Temperatura ambiente
- 10 °C hasta + 80 °C
2.1.9 Materiales

aparte.
3.2. CODIGOS DE TIPOS
(ejemplo de pedido)
UEBERG–ST – S30 – NBR
Pieza reductora
Tipo
S10 = M 33 x 2 / G    3/4 A
S11 = M 33 x 2 / G 1       A
S12 = M 33 x 2 / G 1 1/4 A
S13 = M 33 x 2 / G 2       A
S20 = M 33 x 2 / M 30 x 1.5
S21 = M 33 x 2 / M 40 x 1.5
S22 = M 33 x 2 / M 50 x 1.5
S30 = M 33 x 2 / G    1/2 A
S31 = M 33 x 2 / G    3/4 A
S32 = M 33 x 2 / G 1       A
S33 = M 33 x 2 / G 1 1/4 A
( M 20 x 1.5 / ..... sobre consulta)
Junta
NBR = Perbunan
En el pedido indiquen el código (véase tabla 3.3.).
Los tipos no standard tienen mayores plazos de entrega.
3.3. SUMINISTRO STANDARD
8
Pieza reductora - M 33 x 2, dibujo 2
3.4. DIMENSIONES PIEZAS REDUCTORAS
Pieza reductora - M 33 x 2, dibujo 1
Junta tórica
Junta tórica
Junta tórica
Junta tórica
Tipo Rosca D1 D2 L1 L2 K Junta tórica
S10 ISO 228 - G  ¾ A - 28 15,5 SW 41 17 x 3
S11 ISO 228 - G 1 A - 34 16,5 SW 46 22 x 3
S12 ISO 228 - G 1¼ A - 37 16,5 SW 46 30 x 3
S13 ISO 228 - G 2 A - 44 20,5 SW 65 48 x
Tipo Rosca D1 D2 L1 L2 K Junta tórica
S20 M 30 x 1,5 40 15 17,5 SW 41 32 x 2
S21 M 40 x 1,5 54 20 20,5 SW 55 43 x 3
S22 M 50 x 1,5 64 20 20,5 SW 65 53 x 3
S30 ISO 228 - G   ½ A 33 14 17,5 SW 41 22 x 3
S31 ISO 228 - G   ¾ A 40 16 17,5 SW 41 28 x 3
S32 ISO 228 - G 1 A 45 18 18,5 SW 46 35 x 3
S33 ISO 228 - G 1¼ A 55 20 18,5 SW 65 44 x 3
9
4. DIMENSIONES
DSV - 10 - M  - 2.1/1/X/....
DSV - 10 - E. - 2.1/1/X/....
3x taladro de paso 6.6
Llave de
aislamiento
Conexión de
sistema opcional
Conexión de
sistema opcional
M33x2
ISO 6149/DIN 3852 parte 3
Válvula limitadora de presión DB 4
3x Taladro de paso 6.6
Bobina orientable a 360°
Llave de
aislamiento
Conexión de
sistema opcional
Válvula
direccional  2/2
Conexión de
sistema opcional
Válvula limitadora de presión DB 4
M33x2
ISO 6149/DIN 3852 parte 3
10
DSV - 10 - M  - 4.1/1/X/....